
Liebe Fahrgäste,

ab Montag (10.12.2018) verkehrt die 
VRN-Bus linie 669 nicht mehr zwischen 
Bickenbach und Alsbach „Am Hinkelstein“.

Davon betroffen sind vor allem Schülerinnen und Schüler, 
die bisher mit dieser Linie zu den Schulstandorten in den 
Kreis Bergstraße gependelt sind.

Alternative Verbindungen

Verbindungsalternativen in Bickenbach und Alsbach bietet 
die Buslinie BE2 (bisher K51) mit Umstieg in Alsbach an der 
Haltestelle „Am Hinkelstein“ in die Buslinie 669. Von dort 
verkehrt die Linie 669 wie gewohnt.

Hinfahrten (Mo – Fr an Schultagen)

Linie

Bickenbach Bahnhof BE2 ab 06:45   07:38

A.-Bebel-Str. 06:47  07:40

 Berliner Straße  06:48   07:41

Hügelstraße 06:49  07:42

Alsbach Beuneweg  06:50   07:43

Ortsmitte 06:51  07:44

 Am Hinkelstein BE2 an 06:54   07:47

Am Hinkelstein 669 ab 06:57 07:08 07:10 08:02

… … … … …

Bensheim Roonstraße 669 an 07:14 07:25 07:27 08:19



Rückfahrten (Mo – Fr an Schultagen)

Eine Alternative ist, ab „Bickenbach Bahnhof“ die Züge 
der Linien RE60, RB67 und RB68 von und nach Heidelberg/
Mannheim zu nutzen. Alle Züge bedienen die Halte 
„Zwingenberg Bahnhof“ und „Bensheim Bahnhof“, 
die RB67 und RB68 zudem „Bensheim-Auerbach“.

Weitere Verbindungen zu anderen Uhrzeiten und indi-
viduelle Fahrplanauskünfte bieten wir Ihnen jederzeit 
telefonisch oder auf www.dadina.de, www.rmv.de und 
www.heagmobilo.de. Im Internet finden Sie auch die 
neuen Fahrpläne.

Die Buslinien im Bereich Bergstraße erhalten neue Linien-
bezeichnungen. Aus der Linie K51 wird die Linie BE2. Zur BE1 
wird die bisherige Linie K50 und zur  BE3 die bisherige K52.

Linie

Bensheim Roonstraße 669 ab 12:36 13:11 16:06 16:36

… … … … …

Alsbach Am Hinkelstein 669 an 12:53 13:28 16:23 16:53

Am Hinkelstein BE2 ab 12:57 13:44 16:34 17:04

Rathaus  12:59 13:45 16:35 17:05

 Ortsmitte  13:00 13:47 16:37 17:07

Beuneweg 13:01 13:48 16:38 17:08

Bickenbach Hügelstraße  13:02 13:49 16:39 17:09

Berliner Straße 13:03 13:50 16:40 17:10

 A.-Bebel-Str.  13:04 13:51 16:41 17:11

Pfungstädter Str. 13:04 13:51 16:41 17:11

 Hartenauer Str.  13:05 13:52 16:42 17:12

 Bahnhof BE2 an 13:07 13:54 16:44 17:14

DADINA
Europaplatz 1 
64293 Darmstadt
Tel.: 06151 360510
Fax: 06151 36051 22
E-Mail: info@dadina.de

www.dadina.de

HEAG mobiBus 
GmbH & Co. KG
Klappacher Straße 172
64285 Darmstadt 
Tel.: 06151 709-4000
E-Mail: info@heagmobilo.de

www.heagmobilo.de


